

Comune di CASCIA  
Provincia di PERUGIA

OGGETTO: Lavori di riqualificazione degli spogliatoi del Palazzetto  
Comunale di Cascia Capoluogo

COMMITTENTE: Comune Di Cascia

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**1° IPOTESI**

Cascia, li, lì 01.03.2017

Il Progettista:  
Geom. Marini Domenico

---

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
2	2.3.100.0	1 SPOGLIATOI 2 FINITURE DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENT...mento delle superfici portate a nudo. 0					
	2.3.100.3	3) Pavimento e rivestimento in piastrelle di gres, di ceramica, di cotto, etc. RIVESTIMENTI Spogliatoi (docce e WC) 2 x ((2,20+1,25+2,83+1,66+0,58+0,12+0,58+0,86+0,58+0,12+0,58+1,10+1,58)x1,80+(1,58+0,35+0,63+2,01+1,65)x1,80)		72,94			
		Sommano 2.3.100.3	mq	72,94	€ 12,30		€ 897,16
3	6.2.100.0	RIVESTIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PO...ro occorre per dare l'opera finita. 0 0					
	6.2.100.3	3) Piastrelle in tinta unita, opache delle dimensioni di cm 30x30. Spogliatoi (docce e WC) 2 x ((2,20+1,25+1,66+2,83+1,66+0,58+0,12+0,58+0,86+0,58+0,12+0,58+1,10+1,58)x2,00+(1,58+0,35+0,63+2,01+1,65)x2,00)		87,68			
		Sommano 6.2.100.3	mq	87,68	€ 47,80		€ 4.191,10
4	6.4.120.0	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO. Pavime... escluso il massetto di sottofondo. 0 0					
	6.4.120.3	3) Piastrelle per interni od esterni, opache, delle dimensioni di cm 30x30. PAVIMENTI Spogliatoi (docce e WC) 2 x (8,00+2,20)		20,40			
		Sommano 6.4.120.3	mq	20,40	€ 48,80		€ 995,52
15	12.1.40.0	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA... altro occorre per dare l'opera finita.					
	12.1.40.1	1) A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. FASCIA PERIMETRALE H=2.00 mt Spogliatoi 2 x ((2,90+4,25+0,82+2,12+3,45+3,83+1,25+1,78)x2,00)		81,60			
		Sommano 12.1.40.1	mq	81,60	€ 8,10		€ 660,96
16	12.1.20.0	TINTEGGIATURA A TEMPERA. A Riportare:					€ 6.744,74

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 6.744,74
	12.1.20.1	Tinteggiatura... altro occorre per dare l'opera finita. 1) A due strati del tipo liscio di cui...e soffitti intonacati a civile e gesso. <b>PARTE ALTA PARETI e SOFFITTI</b> Spogliatoi 2 x ((2,90+4,25+0,82+2,12+3,45+3,83+1,25+1,78)x1,00+21,30) Spogliatoi docce/wc 2 x ((2,83+1,66+1,25+2,20+1,65+2,01+0,63+0,30+3,90+1,58+1,58)x1,00+8,00+2,20)		83,40			
		Sommano 12.1.20.1	mq	<u>142,98</u>	€ 4,09		€ 584,79
17	12.1.30	<b>COMPENSO ALLA TINTEGGIATURA A TEMPERA.....atura a tempera per ogni strato in più.</b>		142,98			
		Sommano 12.1.30	mq	<u>142,98</u>	€ 1,76		€ 251,64
		<b>Sommano 2 FINITURE</b>					<u>€ 7.581,17</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	2.4.130	3 IMPIANTO IDRICO SANITARIO RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO -SANITARI ...ltro occorre per dare il lavoro finito. Spogliatoi 2 x 6		12,00			
		Sommano 2.4.130	cad	12,00	€ 25,40		€ 304,80
5	14.1.10.0	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER...sanitarie con le relative rubinetterie.					
	14.1.10.1	1) Allaccio per lavabo, lavamani - dia...ione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.1.10.1	cad	2,00	€ 172,00		€ 344,00
6	14.1.10.0	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER...sanitarie con le relative rubinetterie.					
	14.1.10.11	11) Allaccio per piatto doccia - diame...ione acqua calda e fredda mm 20 (3/4"). Spogliatoi 2 x 5		10,00			
		Sommano 14.1.10.11	cad	10,00	€ 194,00		€ 1.940,00
7	14.1.10.0	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER...sanitarie con le relative rubinetterie.					
	14.1.10.13	13) Allaccio per vaso a cacciata - dia...inimo della tubazione di scarico mm 90. Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.1.10.13	cad	2,00	€ 97,00		€ 194,00
8	14.1.10.0	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO PER...sanitarie con le relative rubinetterie.					
	14.1.10.15	15) Allaccio per cassetta di scarico -...bazione d'adduzione acqua mm 15 (1 /2"). Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.1.10.15	cad	2,00	€ 113,00		€ 226,00
9	14.1.70.0	PILETTA DI SCARICO. Piletta di A Riportare:					€ 3.008,80

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 3.008,80
	14.1.70.2	scarico...er dare il lavoro finito e funzionante. 2) Piletta a pavimento con sifone. Spogliatoi 2 x 2		4,00			
		Sommano 14.1.70.2	cad	<u>4,00</u>	€ 97,00		€ 388,00
10	14.2.10.0	LAVABO IN PORCELLANA VETRIFICATA. Lava... D.L., il rifiuto dei materiali stessi.					
	14.2.10.2	2) Delle dimensioni di cm 65x51 con tolleranza in meno o in più di cm 2. Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.2.10.2	cad	<u>2,00</u>	€ 173,00		€ 346,00
11	14.2.50	VASO IGIENICO CON SCARICO A PAVIMENTO ... D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.2.50	cad	<u>2,00</u>	€ 200,00		€ 400,00
12	14.2.60	CASSETTA DI SCARICO DEL TIPO AD INCASS... D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.2.60	cad	<u>2,00</u>	€ 137,00		€ 274,00
13	14.4.160.0	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO PER LAV...anto occorre per dare il lavoro finito.					
	14.4.160.1	1) Con bocca erogazione fissa. Spogliatoi 2 x 1		2,00			
		Sommano 14.4.160.1	cad	<u>2,00</u>	€ 224,00		€ 448,00
14	14.4.150	GRUPPO MISCELATORE MONOCOMANDO PER DOC...anto occorre per dare il lavoro finito. Spogliatoi 2 x 5		10,00			
		Sommano 14.4.150	cad	<u>10,00</u>	€ 165,00		€ 1.650,00
		Sommano 3 IMPIANTO IDRICO SANITARIO					€ 6.514,80
		Sommano 1 SPOGLIATOI					€ 14.095,97

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
	ImpC	Sommano					€ 14.095,97
	<b>B</b>	<b>SOMME B</b>					
	B1	I.V.A 10 % SUI LAVORI			€ 1.409,60		
	B2	SPESE TECNICHE 10% SUI LAVORI LORDE DA IVA E CASSA			€ 1.409,60		
	TB	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			€ 2.819,20		
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					€ 16.915,17

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
							€ 14.095,97
	ImpC	Sommano					€ 14.095,97
	B	<b>SOMME B</b>					
	B1	I.V.A 10 % SUI LAVORI			€ 1.409,60		
	B2	SPESE TECNICHE 10% SUI LAVORI LORDE DA IVA E CASSA			€ 1.409,60		
	TB	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			€ 2.819,20		
	ICO	Prezzo complessivo dell'opera					€ 16.915,17

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
1	SPOGLIATOI	€ 14.095,97		€ 14.095,97	€ 14.095,97		100,00%
2	FINITURE	(€ 7.581,17)	€ 7.581,17	(€ 7.581,17)	(€ 7.581,17)		53,78%
3	IMPIANTO IDRICO SANITARIO	(€ 6.514,80)	€ 6.514,80	(€ 6.514,80)	(€ 6.514,80)		46,22%
	<b>TOTALE</b>	€ 14.095,97	€ 14.095,97	€ 14.095,97	€ 14.095,97		100,00%



**Indice categorie**

1 - SPOGLIATOI	pag.	1
2 - FINITURE	pag.	1
3 - IMPIANTO IDRICO SANITARIO	pag.	3